
 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ 

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

 ПРИКАЗ от 9 августа 2010 г. N 281 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

 ОФИЦИАЛЬНОЙ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ 

 ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИОННОГО ПОРТАЛА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ "СТРОИТЕЛЬСТВО И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

 ХОЗЯЙСТВО" 

 

 Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. N ДК-П9- 

 5208 о предоставлении данных в соответствии с регламентом представления федеральными 

 органами исполнительной власти и организациями в Федеральную службу охраны Российской 

 Федерации данных для функционирования информационного портала "Строительство и жилищно- 

 коммунальное хозяйство" приказываю: 
 
 1. Назначить ответственными за организацию формирования показателей для предоставления 

 официальной статистической информации в целях функционирования информационного портала 

 обеспечения деятельности Правительства Российской Федерации "Строительство и жилищно- 

 коммунальное хозяйство" структурные подразделения центрального аппарата Росстата в 

 соответствии с Приложением. 
 
 2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата Росстата совместно с 

 ГМЦ Росстата обеспечить предоставление в Федеральную службу охраны Российской Федерации 

 информации в соответствии с Регламентом представления федеральными органами исполнительной 

 власти и организациями в Федеральную службу охраны Российской Федерации данных для 

 функционирования информационного портала "Строительство и жилищно-коммунальное хозяйство". 
 
 3. Определить ответственными за координацию работ по предоставлению официальной 

 статистической информации по закрепленным за Росстатом показателям информационного портала 

 обеспечения деятельности Правительства Российской Федерации "  Строительство  и жилищно- 

 коммунальное хозяйство" Управление статистики строительства, инвестиций и жилищно- 

 коммунального хозяйства (Н.А. Власенко); за обеспечение доступа к сети Интернет - Управление 

 информационных ресурсов и технологий (Ю.К. Голованов). 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя 

 Росстата И.Д. Масакову. 

 

 Руководитель 
 
 А.Е.СУРИНОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Приказу Росстата 
 
 от 9 августа 2010 г. N 281 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ 

 СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИОННОГО 

 ПОРТАЛА "СТРОИТЕЛЬСТВО И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" И 

 СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА РОССТАТА, 

 ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

 ----T----------------------------T---------------------T------------- 

 -----¬ 
 
 ¦  N  ¦   Наименование показателя    ¦     Ответственный     ¦        

 Срок        ¦ 
 
 ¦ п/п ¦                              ¦      исполнитель      ¦   
 предоставления   ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦     
 информации     ¦ 
 
 +---+----------------------------+---------------------+------------- 

 -----+ 
 
 ¦  1  ¦               2              ¦            3          ¦          

 4         ¦ 
 
 +---+----------------------------+---------------------+------------- 
 -----+ 
 
 ¦ 1.  ¦ Ввод в эксплуатацию  зданий    ¦ Управление статистики ¦ за год - 28 

 марта; ¦ 
 
 ¦     ¦ жилого и нежилого назначения ¦   строительства,         ¦ за квартал - 

 на    ¦ 
 
 ¦     ¦ (количество введенных        ¦ инвестиций и          ¦ 18 рабочий 

 день    ¦ 
 
 ¦     ¦   зданий,  общая площадь        ¦ жилищно-коммунального ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ введенных зданий, общий      ¦ хозяйства            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ строительный объем введенных ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ зданий по типам зданий)      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 2.  ¦ Ввод в действие              ¦ Управление статистики ¦ за год - 10 

 марта; ¦ 
 
 ¦     ¦ производственных мощностей   ¦ строительства,        ¦ за квартал - 
 на    ¦ 
 
 ¦     ¦ (по номенклатуре Росстата)   ¦ инвестиций и          ¦ 14 рабочий 

 день    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ жилищно-коммунального ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ хозяйства            
 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦ 3.  ¦ Ввод в действие объектов     ¦ Управление статистики ¦ за год - 28 

 марта; ¦ 
 
 ¦     ¦ социальной сферы (по         ¦ строительства,        ¦ за квартал - 

 на    ¦ 
 
 ¦     ¦ номенклатуре Росстата)       ¦ инвестиций и          ¦ 18 рабочий 

 день    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ жилищно-коммунального ¦ после 
 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ хозяйства            

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦ 4.  ¦ Сведения о вводе жилья (ввод ¦ Управление статистики ¦ за год - 28 

 марта; ¦ 
 
 ¦     ¦ в действие общей площади     ¦ строительства,        ¦ за месяц - 
 на      ¦ 
 
 ¦     ¦ жилых  домов,  всего - в том   ¦ инвестиций и          ¦ 14 рабочий 

 день    ¦ 
 
 ¦     ¦ числе построенных            ¦ жилищно-коммунального ¦ после 
 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ населением)                  ¦ хозяйства            

 ¦ периода;           ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦ за квартал - 

 на    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦ 18 рабочий 

 день    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦ после 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                      
 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦ 5.  ¦ Сведения об уровне цен на    ¦ Управление статистики ¦ на 15 рабочий 

 день ¦ 
 
 ¦     ¦ рынке жилья (средние цены и  ¦ цен и финансов        ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ индексы цен на рынке жилья   ¦                      
 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ по видам рынков)             ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 6.  ¦ Сведения о производстве      ¦ Управление статистики ¦ за год - 4 

 июля;   ¦ 
 
 ¦     ¦ продукции для строительства  ¦ предприятий           ¦ за месяц - 
 на      ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦ 9 рабочий 

 день     ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                       ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦                      

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦ 7.  ¦ Сведения о деловой           ¦ Управление статистики ¦ на 20 рабочий 
 день ¦ 
 
 ¦     ¦ активности строительных      ¦ строительства,        ¦ 2-го 

 месяца        ¦ 
 
 ¦     ¦ организаций                  ¦ инвестиций и         

 ¦ квартала           ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦                              ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 8.  ¦ Сведения о наличии основных  ¦ Управление статистики ¦ 16 

 апреля          ¦ 
 
 ¦     ¦ строительных машин (наличие  ¦ строительства,       
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ основных строительных машин, ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ всего - в том числе со       ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ сроком службы, превышающим   ¦ хозяйства            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ срок амортизации)            ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 9.  ¦ Средние цены и индексы цен   ¦ Управление статистики ¦ на 12 рабочий 

 день ¦ 
 
 ¦     ¦ на приобретенные строитель-  ¦ цен и финансов        ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ ными организациями основные  ¦                      
 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ материалы, детали и          ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ конструкции                  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 10. ¦ Сведения о среднесписочной   ¦ Управление статистики ¦ на 35 рабочий 
 день ¦ 
 
 ¦     ¦ численности работников по    ¦ труда, науки,         ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ видам экономической          ¦ образования и        

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ деятельности, относящимся к  ¦ культуры             

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ промышленности строительных  ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ материалов (отдельно по      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ каждому виду деятельности:   ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ добыча прочих полезных       ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ископаемых; обработка        ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ древесины и производство     ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ изделий из дерева и пробки,  ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ кроме мебели; производство   ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ резиновых и пластмассовых    ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ изделий; производство прочих ¦                      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ неметаллических минеральных  ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ продуктов; производство го-  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ товых металлических изделий) ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 11. ¦ Сведения о приватизации      ¦ Управление статистики ¦ 12 
 марта           ¦ 
 
 ¦     ¦ жилищного фонда (число       ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ приватизированных жилых      ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ помещений, общая площадь     ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ приватизированных жилых      ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ помещений, продано жилых     ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ помещений)                   ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 12. ¦ Сведения о жилищном фонде    ¦ Управление статистики ¦ 16 
 июня            ¦ 
 
 ¦     ¦ (наличие жилищного фонда,    ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ оборудование жилищного       ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ фонда, движение жилищного    ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ фонда)                       ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 13. ¦ Сведения о работе жилищно-   ¦ Управление статистики ¦ за год - 

 на        ¦ 
 
 ¦     ¦ коммунальных организаций в   ¦ строительства,        ¦ 65 рабочий 
 день    ¦ 
 
 ¦     ¦ условиях реформы (стоимость  ¦ инвестиций и          ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ предоставления ЖКУ для       ¦ жилищно- 

 коммунального ¦ периода;           ¦ 
 
 ¦     ¦ населения по экономически    ¦ хозяйства             ¦ за квартал - 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 на    ¦ 
 
 ¦     ¦ обоснованным тарифам         ¦                       ¦ 55 рабочий 
 день    ¦ 
 
 ¦     ¦ в расчете на 1 человека,     ¦                       ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ на 1 кв. м площади жилья,    ¦                      

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ уровень возмещения           ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ населением затрат по         ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ предоставлению ЖКУ)          ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 14. ¦ Сведения о предоставлении    ¦ Управление статистики ¦ 21 
 июля            ¦ 
 
 ¦     ¦ гражданам жилых помещений    ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ (число семей, состоящих на   ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ учете для улучшения жилищных ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ условий и улучшивших         ¦ хозяйства            
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ (получивших жилые помещения) ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ их, по отдельным категориям  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ семей)                       ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 15. ¦ Сведения о благоустройстве   ¦ Управление статистики ¦ 7 

 марта            ¦ 
 
 ¦     ¦ городских населенных пунктов ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ (общая площадь городских     ¦ инвестиций и         
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ земель, общая площадь        ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ зеленых насаждений, общая    ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ протяженность улиц,          ¦                      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ проездов, набережных)        ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 16. ¦ Сведения о капитальном       ¦ Управление статистики ¦ 17 

 марта           ¦ 
 
 ¦     ¦ ремонте жилищного фонда      ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ (общая площадь капитально    ¦ инвестиций и         
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ отремонтированных  домов,      ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ общие затраты на капитальный ¦ хозяйства            
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ремонт)                      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 17. ¦ Сведения о регистрации прав  ¦ Управление статистики ¦ 18 

 апреля          ¦ 
 
 ¦     ¦ на жилые помещения (число    ¦ строительства,       
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ зарегистрированных прав на   ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ жилые помещения, их общая    ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ площадь, установленная цена  ¦ хозяйства            
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ жилых помещений)             ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 18. ¦ Тарифы на оплату жилого      ¦ Управление статистики ¦ 20 

 марта,          ¦ 
 
 ¦     ¦ помещения и коммунальных     ¦ строительства,        ¦ 20 

 августа         ¦ 
 
 ¦     ¦ услуг (установленный         ¦ инвестиций и         
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ экономически обоснованный    ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ тариф; тариф, установленный  ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ для населения по видам       ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ услуг)                       ¦                      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 19. ¦ Сведения об индексах         ¦ Управление статистики ¦ на 6 рабочий 
 день  ¦ 
 
 ¦     ¦ потребительских тарифов на   ¦ цен и финансов        ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ жилищно-коммунальные услуги  ¦                      

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ (по видам услуг)             ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 20. ¦ Сведения о работе            ¦ Управление статистики ¦ 12 

 мая             ¦ 
 
 ¦     ¦ водопровода (отдельной       ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ водопроводной сети) (число   ¦ инвестиций и         
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ водопроводов, отпущено воды  ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ всем потребителям, число     ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ аварий)                      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 21. ¦ Сведения о работе канализа-  ¦ Управление статистики ¦ 23 
 мая             ¦ 
 
 ¦     ¦ ции (отдельной канализацион- ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ной сети) (число канализа-   ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ционных сетей, пропущено     ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ сточных вод, число аварий)   ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 22. ¦ Сведения о снабжении         ¦ Управление статистики ¦ 25 

 апреля          ¦ 
 
 ¦     ¦ теплоэнергией (число         ¦ строительства,       
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ источников теплоснабжения,   ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ произведено тепловой         ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ энергии, число аварий)       ¦ хозяйства            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 23. ¦ Сведения о строительстве и   ¦ Управление статистики ¦ 17 
 марта           ¦ 
 
 ¦     ¦ ремонте объектов благо-      ¦ строительства,       

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ устройства (затраты на       ¦ инвестиций и         

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ строительство объектов       ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства, затраты на  ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ремонт и содержание объектов ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства, площадь     ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ введенных в эксплуатацию     ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ объектов благоустройства)    ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 24. ¦ Сведения о предоставлении    ¦ Управление статистики ¦ на 40 рабочий 

 день ¦ 
 
 ¦     ¦ гражданам субсидий на оплату ¦ строительства,        ¦ после 
 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ жилого помещения и комму-    ¦ инвестиций и         

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ нальных услуг (число семей,  ¦ жилищно- 

 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ получавших субсидии, сумма   ¦ хозяйства            
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ субсидий населению, средне-  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ месячный размер начисленных  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ субсидий на семью)           ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 25. ¦ Сведения о предоставлении    ¦ Управление статистики ¦ на 40 рабочий 

 день ¦ 
 
 ¦     ¦ гражданам социальной         ¦ строительства,        ¦ после 

 отчетного    ¦ 
 
 ¦     ¦ поддержки по оплате жилого   ¦ инвестиций и         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ периода            ¦ 
 
 ¦     ¦ помещения и коммунальных     ¦ жилищно- 
 коммунального ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ услуг (численность граждан,  ¦ хозяйства            

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ пользующихся социальной      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ поддержкой; объем средств,   ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ предусмотренных на           ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ предоставление социальной    ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ поддержки; среднемесячный    ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ размер социальной поддержки  ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ на одного пользователя)      ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦ 26. ¦ Сведения об общем количестве ¦ Управление сводных    ¦ 30 

 мая             ¦ 
 
 ¦     ¦ муниципальных образований    ¦ статистических работ 
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ Российской Федерации         ¦ и общественных 

 связей ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  всего                       ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  в том числе:                ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  муниципальные районы;       ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  городские округа;           ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  внутригородская территория  ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ города федерального          ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦ значения;                    ¦                      

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  городские поселения;        ¦                      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                    ¦ 
 
 ¦     ¦  сельские поселения          ¦                      
 ¦                    ¦ 
 
 L---+----------------------------+---------------------+------------- 

 ------ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

